CÂMARA MUNICIPAL

.
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 —Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 40/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja realizada a melhoria e ampliação da iluminação pública da praça
Antônio de Morais, trocando as lâmpadas comuns por de leds, de maneira a
aumentar a segurança das pessoas que por ali transitam.

Ademais solicita também a instalação de mais postes de iluminação, na frente
do poliesportivo do bairro Santa Efigênia, de maneira a melhor a segurança de todos
que por ali transitam, bem como diminuir a possibilidade de cometimento de atos
ilícitos no local.

Sala das Sessões, em 10 de janeiro de 2025.

V-40LJ
Rafael Neto Peixoto

Vice-Presidente

411 01 25
Recebido em

Assinatura

Protocoio N°

Site www.entreriosdeminas.mg.leg br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas mg leg.br